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Roland Spether

Na początku lat 80 - tych aktywnie włączył się w pomoc dla Polski, jako nauczyciel Heimschule
Lender  podjął  próbę  zainteresowania  jej  uczniów  naszym  krajem.  Od  roku  1992  jest

organizatorem (ze strony niemieckiej) systematycznych wymian młodzieży swojej szkoły i Zespołu
Szkół w Ozimku, dzięki czemu może ona wzajemnie poznawać swe kraje i ich historię, jest także
współinicjatorem tzw. Międzynarodowych Projektów Młodzieżowych "Świat Przyjaciół", w których
udział  bierze  młodzież  z  gmin  Mapello  (Włochy),  Villie  Morgon  i  Marmoutier  (Francja),
Sasbachwalden  i  Heinsberga  (Niemcy),  Ozimka,  Nagyrakas  (Węgry),  Landgraaf  (Holandia),
Rymarzowa  (Czechy)  i  Alytus  (Litwa).
Propozycja nadania tytułu Honorowego Obywatela Panu Rolandowi Spether wpłynęła na ręce Pana
Burmistrza A. Sobczaka w dniu 10.03.1999 r. i była wspólnym wnioskiem młodzieży i nauczycieli
Zespołu Szkół w Ozimku, wspieranym przez Radę Pedagogiczną i Samorząd Szkolny.
Swoją propozycję motywowano tym, że: "Roland Spether, nauczyciel największego w Niemczech,
prywatnego,  katolickiego  gimnazjum  Heimschule  Lender  w  Sasbach.  Uczy  religii  i  języka
niemieckiego. W szkole tej w roku 1974 zdał maturę, a następnie na uniwersytecie we Freiburgu w
roku 1979 uzyskał tytuł dyplomowanego teologa. Urodził się 27.11.1953 r. w Weinheim-Sulzbach.
Jest  żonaty,  ma  trzech  synów.  Od  najmłodszych  lat  robił  więcej  niż  musiał,  był  harcerzem  i
ministrantem. Później udzielał się w Radzie Parafialnej. Zawsze ważne dla niego było zaangażowanie
w pracę na rzecz Kościoła. Przez 10 lat pełnił funkcję przewodniczącego Rady swojego Dekanatu, a
od ośmiu lat jest szkolnym dziekanem. Zawsze interesowała go praca socjalna i charytatywna. Już
jako chłopiec spotkał  się z  nietolerancją wobec drugiego człowieka.  Mur uprzedzeń,  ideologii  i
nienawiści  dzielił  ludzi  w ówczesnej  Europie.  Wspomina o tym, jak w jego wiosce zamieszkały
rodziny przesiedlone z Polski i nie były akceptowane przez miejscowych.

Szczególną uwagę na Polskę zwrócił na początku lat 80-tych, kiedy to Solidarność burzyła stary
system i otwierała drogę do demokracji. Fascynowali go wtedy ludzie, którzy bez przemocy walczyli
o  wolność.  Poruszony  był  ówczesną  trudną  sytuacją  ekonomiczną  Polski,  a  szczególnie  trudną
sytuacją ludzi. Parafia Achern organizowała pomoc dla Polski w postaci leków, sprzętu medycznego,
odzieży i żywności. W działania te aktywnie włączył się Roland Spether. Z grupą przyjaciół, wśród
których była Pani Berta Habermehl, odwiedzali szpitale w Opolu i Nysie. Nawiązali wiele kontaktów,
spotykając się z ogromną ludzką wdzięcznością.
Jednocześnie - wspomina dzisiaj - odkrywał bogactwo kulturowe Polski. Obserwował dumę ludzi ze
swojego kraju i siłę jaką daje im wiara. Wspólnie zapragnęli nawiązać ściślejsze kontakty z jakimś
miastem. Za pośrednictwem ówczesnego dyrektora Caritas Ks. Dr Pawła Porady trafili do Ozimka. W
roku 1990 w rozmowie z ks. Proboszczem Gerardem Kałużą odczułem - jak później powiedział - że
bardzo leżą mu na sercu sprawy młodzieży.  Będąc nauczycielem, podjął  próbę zainteresowania
młodzieży swojej szkoły naszym krajem. W czerwcu 1992 roku zorganizował wycieczkę jednej z klas
ze swojej szkoły do Opola. Wtedy też doszło do pierwszego spotkania młodzieży Heimschule Lender z
młodzieżą Zespołu Szkół w Ozimku. Jak się okazało nie było to jedyne nasze spotkanie. Od tego roku
rozpoczęła się systematyczna wymiana młodzieży naszych szkół. Co roku w wymianie uczestniczy
30-35 uczniów z każdej strony. Do chwili obecnej we wspólnych programach uczestniczyło około 500
uczniów z obu szkół. Dzięki tej inicjatywie młodzież ma okazję poznać dzień powszedni partnerów,
funkcjonowanie szkół, zwyczaje i kulturę narodów. W ramach tych kontaktów szkoły prezentują swój
dorobek. Była wymiana prac plastycznych i ich prezentacja w szkolnych galeriach, prezentowano
szkolne teatry, odbywano wspólne lekcje, zajęcia sportowe i imprezy rozrywkowe.

Pan Roland Spether jest inicjatorem i motorem wielu kolejnych nowych propozycji wzbogacających i
powodujących, że kontakty partnerskie obu szkół są ciągle żywe. W ostatnich latach poszerzył je o
wspólną realizację Międzynarodowych Projektów Młodzieżowych z udziałem wielu krajów zachodniej
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i wschodniej Europy, do których włączył młodzież Ozimka jako stałego uczestnika. Dzięki temu w
minionym  roku  byliśmy  organizatorem  tego  spotkania  goszcząc  w  naszym  mieście  młodzież  i
przedstawicieli w tym burmistrzów z 8 miast, 5 krajów Europy. Można śmiało powiedzieć, że dzięki
niemu i my w Ozimku możemy czynić małe kroki na wielkiej drodze do pełnego porozumienia między
Niemcami i Polakami. Ta droga to Zjednoczona Europa. Droga, jaką proponuje, budowana jest na
zasadzie  poszanowania  wzajemnych odrębności  i  historii,  o  której  nie  można zapomnieć,  którą
młodzież obu partnerskich szkół powinna poznawać, jednak nie poprzestając na tym, budować nową
lepszą przyszłość.

Nie można nie wspomnieć o nadal prowadzonej działalności charytatywnej, tym razem, na rzecz
naszej szkoły i naszego środowiska. Widząc trudną sytuację materialną naszej szkoły w każdym roku
stara się o to by pomóc. Z jego inicjatywy wzbogaciliśmy się o komputer, nowoczesną centralę
telefoniczną i modem do internetu. Pozyskuje środki na wspieranie naszych wydatków związanych z
organizacją wymiany międzyszkolnej i Międzynarodowych Projektów Młodzieżowych. Zorganizował
pomoc materialną uczniom naszej szkoły z rodzin objętych klęską powodzi. Współuczestniczył w
organizowaniu jej dla całej naszej gminy. Dla tych działań pozyskał burmistrza gminy Sasbach i
dyrektora swojej szkoły. Współpracował z Radą Parafialną w Achern, w tym wspierającą nas - nie
tylko finansowo - panią Bertą Habermehl.
Roland Spether ma jeszcze jedną pasję. Jest redaktorem i fotoreporterem lokalnej prasy w swoim
regionie. Bardzo wiele czyni dla popularyzowania wiedzy o Polsce, a głównie Ozimku. Na łamach
tamtejszej prasy pisze o naszym mieście, jego problemach i sukcesach. Dzięki niemu mieszkańcy
okręgu Ortenau wiele wiedzą o Ozimku, partnerstwie naszych miast i szkół. Przez prawie 10 lat w
lokalnej prasie ukazało się około 50 artykułów i kilkadziesiąt zdjęć. Można śmiało powiedzieć, że
mimo tego, iż Pan Roland Spether mieszka i żyje w Sasbach, to jest ambasadorem naszego miasta. W
Sasbach, w Heimschule Lender o Rolandzie Spether uczniowie mówią "Roland of Poland", świadczy
to o tym, że znają jego pasję i że chętnie wspominają dni spędzone w Polsce, w Ozimku. Nasza
młodzież  również  darzy  go  wielką  sympatią.  Ceni  jego  pogodę  ducha,  otwartość,  życzliwość  i
serdeczność. Jest On dla nich wzorem człowieka, przyjaciela i nauczyciela. W swej pięknej społecznej
pasji budowania przyjaźni potrafi być przykładem dla innych. I za to go cenimy. Uważa, że nie należy
oglądać się na polityków. Ludzie budują pomiędzy sobą mury, ale mogą również podać sobie ręce i
zawierać przyjaźnie, i to wyraża jego motywację prowadzącą go do Polski, do Ozimka".

W dniu 29 marca 1999 roku na wniosek Zarządu Gminy i Miasta Ozimek została podjęta uchwała Nr
VIII/60/99 w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta Ozimka" Panu Rolandowi Spether
urodzonemu 27 listopada 1953 r., zamieszkałemu w mieście Sasbach

Na uroczystej sesji w dniu 24 maja 1999 roku nadano tytuł "Honorowy Obywatel Miasta Ozimka"
Panu Rolandowi Spether oraz wręczono symboliczny klucz do miasta Ozimka i medalion.
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